

## SECURITIES & EXCHANGE COMMISSION OF PAKISTAN

## Press Release June 8, 2017 For immediate release

## SECP notifies draft regulations for charitable and non-profit associations

ISLAMABAD, June 8: The Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP) has notified the draft Associations with Charitable and Not for Profit Objects (Licensing and Corporate Governance) Regulations, 2017, to obtain public opinion. The draft regulations have been placed on the SECP's website.

The draft regulations specify procedure for grant of licenses to charitable and non-profit associations, incorporation of association as a public limited company, conditions applicable to such companies, fit and proper criteria for the promoters, members, directors and chief executive officers, provision for revocation of license and subsequent transfer of assets to another company licensed under section 42 of the Companies Act, 2017, responsibilities, powers and functions of the board of directors, corporate and financial reporting framework and monthly reporting requirements.

The associations may apply for grant of license for the promotion of a single or multiple objects. The SECP may grant the license if the promoters, proposed directors and chief executive officers are compliant with the fit and proper criteria. Within 30 days of getting the license, the association shall apply for its incorporation as a company.

The draft regulations require that the company licensed under section 42 of the Act shall utilize all its money, property, donations or income or any part thereof solely for promoting its objects. The limit of liability for each of its members shall not be less than Rs100,000. Each promoter shall undertake to donate a reasonable amount of not less than Rs200,000 as a start-up donation. The income and any profits of the company, shall be used solely to promote the objects of the company and no portion of it shall be distributed among the members of the company or their family members.

The regulations also require that the Board shall carry out its fiduciary duties with a sense of objective judgment and independence in the best interests of the company and ensure that a system of sound internal control is implemented within the company. The company shall separately maintain certain registers in addition to the books of account as required under the Act containing information about donors, donations, beneficiaries, connected persons of the company who have received any disbursement and details of projects undertaken by the company. The company shall also maintain a functional and updated website.

All the existing companies licensed under section 42 of the company law are required to comply with all the requirements within six months of notification of the regulations. The regulations have been notified with the objective of streamlining the licensing procedure and improving governance structure of such companies. The public is requested to send their comments by email at <a href="mailto:commission.secretariat@secp.gov.pk">commission.secretariat@secp.gov.pk</a> by June 21, 2017.

ایس ای سی پی نے خیر اتی اور غیر منافع بخش اداروں کے لئے ریگولیشز کا مسودہ جاری کر دیا

اسلام آباد (8 جون) سکیور ٹیزاینڈا کیس چینج کمیشن آف پاکتان نے خیر اتی اور غیر منافع بخش ایسوسی اکمیشن کے لئے لاکسنسنگ اور کار پوریٹ گور ننس کے ریگولیشنز 2017 کا مسودہ عوامی رائے عامہ کے حصول اور سٹیک ہولڈروں کی مشاورت کے لئے جاری کر دیاہے۔ان قوائد کا مسودہ ایس ای سی پی کی ویب سائٹ پر فراہم کر دیا گیا ہے۔د کچپی رکھنے والے افراد وادارے مجوزہ مسودہ پر اپنی سخاویز و آراء جون کی اکیس تاریخ تک ایس ای سی پی کو بھوا سکتے ہیں۔

غیر منافع بخش (این جی اوز) اور خیر اتی اواروں کی لا کسنسٹگ کے جوزہ ریگو لیش میں اوارہ قائم کرنے کے لئے لائسنس حاصل کرنے کا طریق کار،
لائسنس کی شر انطاور ان ایسوسی انگیش کی بطور پبلک لمیٹڈ کمپنی کی رجسٹریشن کا طریق کاراور شر انطادی گئیں ہیں۔ جوزہ ریگو لیشن میں ایسوسی انگیشن کے پروموٹر ن، ممبر از، ڈائر کیٹر زاور چیگ ایگزیکٹو آفیسر کے لئے الجیت کا معیار، فرائنس و ذمہ داریاں، بورڈ آف ڈائر کیٹر زاک اختیارات اور ایسوسی انگیشن کی جانب سے مالیاتی کھاتوں کی ریونئگ کافریم ورک اور ماباند ریونئگ کی شر الطابھی تجویز کردی گئیں ہیں۔ مجوزہ ریگو لیشنز میں ایسوسی ایشن کے لانسنس کی منسوخی اور منسوخ ہونے والی ایسوسی ایشن کے اٹاٹوں کی دوسری و فعہ 42 تحت لائسنس یافتہ ایسوسی ایشن کو منتقلی کا طریق کار بھی تجویز کردیا گیا ہے۔
جوزہ ریگو لیشنز کے تحت ایک ایسوسی ایشن کسی بھی واحد مقصد یازیادہ شعبوں میں کام کرنے کے لئے لائسنس حاصل کرنے کے لئے در خواست دے سکتی کورڈواست میں دیے گئے پروموٹر ن، ڈائر کیٹر زاور چیف ایگزیکٹو آفیمر قوائد میں دیے گئے الجیت کے معیار پرپور ااتر تے ہوں گی توالیس ای کی پی لائسنس جاری کردے گا۔ لائسنس حاصل کرنے کے تیں دن کے اندر اندراس ایسوسی انگیشن کو بطور کمپنی رجسٹریشن کے لئے در خواست و بینالاز می ہو وسائل مالی فئٹر ن، ڈونیشن ، آمدنی صرف اور صرف ان مقاصد کے لئے استعال کئے جاسکیں گرین مقاصد کے لئے ادارے و قائم کیا گیا ہو۔ وسائل مالی فئٹرن ڈونیشن ، آمدنی صرف اور صرف ان مقاصد کے لئے استعال کئے جاسکیں گرین مقاصد کے لئے ادارے و قائم کیا گیا ہو۔

ریگولیشنز میں ایسوسی ایشن کے ہر ممبر کے لئے لائبلٹی کی کم از کم حد ایک لاکھ روپے تجویز کی گئی ہے جبکہ ہر ایک پروموٹر کے لئے لاز می ہوگا کہ وہ ایسوسی ایشن کو نثر وع کرنے کے لئے مناسب رقم جو کہ دولا کھروپے سے کم نہ ہوعطیہ کریں۔ اس ادارے کو موصول ہونے والے تمام عطیات، فنڈز اور آمدنی صرف اور صرف ادارے کے مقاصد کے حصول کے لئے استعمال ہوں گے اور اس کو کوئی بھی حصہ کمپنی کے ممبر ایاان کے خاندان کے افراد میں تقسیم نہیں ہوگا۔

ان ریگولیشنز کے مطابق بورڈ آف ڈائر یکٹر ز کے لئے لاز می ہے کہ وہ اپنے فرائض دیانت داری کے ساتھ اس مقصد کے حصول کے لئے انجام دیں اور سمپنی کی فلاح و بہود کے لئے آزاد کی وخود مختاری کے ساتھ فیصلے کرے۔ غیر منافع بخش کمپنیوں کے لئے لاز می قرار دیا گیا ہے کہ وہ اپنے حسابات اوراکاؤنٹ کے علاوہ عطیات دینے والوں،ان کی تقتیم یاان سے فائدہ حاصل کرنے والوں،منسلک افراد اور سمپنی کے منصوبوں کی معلومات پر مشتمل رجسٹر ڈ ترتیب دیں۔ ان کمپنیوں کے لئے لاز می ہے کہ وہ اپنی فنکشنل ویب سائٹ قائم کریں جس پر تمام بنیادی معلومات دی گئی ہوں۔

سیشن 42 کے تحت رجس ڈتمام کمپنیوں کے لئے لازی ہے کہ وہ نئے ریگولیشنز کانوشیفیکشن جاری ہونے کے چھاہ کے اندراندران تمام شر اکطر پر عمل در آمد مکمل کریں۔ نئے ریگولیشز غیر منافع بخش ایسوسی ایشن اور خیر اتی اداروں کی لاکسنسنگ اور جسٹر یشن کے عمل کو بہتر بنانے اوران اداروں میں گور ننس کے نظام کو بہتر بنانے کے پیش نظر ترتیب دئے گئے ہیں۔ دلچیسی رکھنے والے افراد وادارے مجوزہ ریگولیشز کے بارے میں اپنی تجاویز اور آراء اکیس جون تک اس ای میل ایڈیس (commission.secretariat@secp.gov.pk) پر ججوا سکتے ہیں۔